

گزارش

همراه با جواب شریعتمداری منتشر شد

نامه‌نگاری «عسگر اولادی» و «شریعتمداری»

● **شرق:** این روزها سخنان متفاوت «عسگر اولادی» در مورد دو کاندیدای اصلاح‌طلب ریاست‌جمهوری دور دهم سبب شده تا عکس‌العمل‌های متفاوت از سوی دوجریان اصولگرا و اصلاح‌طلب را نسبت به این موضوع شاهد باشیم، به نحوی که عده‌ای از همفکرانش او را به خاطر صحبت‌هایش مورد انتقاد قرار داده‌اند و در مقابل برخی او را تحسین می‌کنند.
ایسن رویکرد عسگر اولادی، موجب آغاز نامه‌نگاری‌های جدیدی بین اوو تعدادی اصلاح‌طلبان و همچنین برخی اصولگرایان شده است.
ماچرا از نامه تقدیر هفت فعال سیاسی اصلاح‌طلب از سخنان عسگر اولادی آغاز شده، نامه‌ای که به فاصله دو روز پاسخ عسگر اولادی را در پی داشت. پس از آن با انتشار نامه انتقادی عسگر اولادی به «سیداحمد خاتمی» درباره سخنانش در نماز جمعه تهران و پاسخ احمد خاتمی به این نامه ماجرا ادامه یافت و در نهایت «علی مطهری» طی نامه‌ای از مواضع عسگر اولادی تقدیر کرد.
در این میان حسین شریعتمداری مدیر مسوول روزنامه «کیهان» هم از غافله عقب نماند. او نخست یادداشتی در روزنامه متوعوش با عنوان «سر و ته یک کرباسند» درخصوص مواضع عسگر اولادی نوشت و این عضو شورای مرکزی حزب موتلفه در پاسخ به آن یادداشت، پاسخی خطاب به مدیر مسوول کیهان ارسال کرد.
عسگر اولادی در این پاسخ نوشت: «شما و ما می‌توانیم یک فهرست از سیئات کسانی که روزگاری در این کشور منشا خدمت بودند (و در فتنه به قول شما جزو سران بودند و به قول من فتنه زده شدند) شماره کنیم و مشغول مرده باد و زنده باد شویم. این یک راه‌حل است چه بسا هم معقول به نظر رسد به نظر این ناچیز راه‌حل‌های دیگری هم برای مهار و جلوگیری از بازتولید فتنه وجود دارد و می‌توان آن را از سیره علی(ع) در مقابله با فتنه جمل آموخت.شاید دستاوردهای آن برای نظام مفیدتر باشد.»
عسگر اولادی در بخش دیگری از این نامه نوشت: «بنده در این مدت نه همراه فتنه‌گران نه جزو سلاکتین فتنه بودم، یا به پای شما و دیگر دوستان ددستی در روشنگری‌ها داشتم. سخن من پس از سه سال از فروکش کردن غبار فتنه این است که آیا راهی می‌توان برای بازگشت کسانی که به هر دلیل در این فتنه گرفتار شدند به خیمه انقلاب و امام و نظام پیدا کرد؟ آیا ما این قدرت را داریم که بگشودن باب گفت‌وگو با همین‌ها آنها را به یاد حضور در خیمه امام و رهبری وفاداری برای ملت بیندازیم و کارنامه آنها را در انقلاب یاد آنها اوریم و بگویم بیه دامن پر مهر امام و رهبری و مردم برگردید به آنها بگویم بیایید برگردیم به کلمه‌ای که بین ما و شما پذیرفته شده است.»
او سپس در تشریح انگیزه خود در مواضعش نوشته است: «بنده را در عرصه سیاست یک پیر می‌شناسند اما خدا توفیق داده در این عرصه جوان بمانم، پیش خود گفتم بی‌آنکه از علی زمان ماموریتی داشته باشم نقش آن جوان را آن هم پس از گذشت سه سال از فتنه ۸۸ بازی کنم و به کسانی که بنای بی‌مهری به نظام و رهبری و مردم دارند بگویم بیایید برگردیم به قرآن. قرآن تکلیف همه ما را روشن کرده است.»
اما حسین شریعتمداری در پاسخ به جوابیه عسگر اولادی، خطاب به او می‌نویسد: «چرا امروز برخلاف سال ۸۸ نظر دیگری دارید؟ چه تغییری در صورت مساله پدید آمده است؟ ... حضرتعالی چه اصراری دارید که آنها را فقط «فتنه‌زده» بنامید؟ ... چرا رسانه‌های دشمن اظهارات این روزهای شما را نشانه قنایتنا خود و ستون پنجم داخلی خود یعنی سران فتنه معرفی می‌کنند؟»
به نظر می‌رسد روزی که عسگر اولادی گفت خود را برای هر نقدی آماده کرده است این روزها را پیش‌بینی می‌کرد، شاید هم این سیاستمدار سرد و گرم چشیده روزگار، پیش‌بینی نمی‌کرد که با بیان حرف‌های متفاوت از دیگر دوستان و همفکرانش باید هزینه‌هایی را بپردازد و بعضاًا سوی افرادی مورد اتهام قرار بگیرد که روزگاری از او به عنوان یکی از بزرگان و ریش‌سفید جریان اصولگرایی یاد می‌کردند و مرید او بودند.

حمایت علی لاریجانی از عسگر اولادی

● **ایسنا:** «علی لاریجانی» در مورد واکنش‌ها به سخنان اخیر عسگر اولادی گفت: حقیقتا دلیل این موضوع را نمی‌دانم. اینکه این مباحث و بگووم‌بگوها چه وجهی دارد اطلاع دقیقی از آن و پشت صحنه‌اش ندارم، مطمئنا وقتی برگشتیم از خود آقای عسگر اولادی و دیگران موضوع را جویا خواهیم شد و خواهیم پرسید که ریشه این قضیه چیست، بعد از این می‌توانم اظهارنظر درستی را انجام دهم.
آقای عسگر اولادی فردی خبیر در مسایل سیاسی و همچنین متدین و با سابقه طولانی مبارزه است. با توجه به نظرات قبلی آقای عسگر اولادی، معتقدم که منظور ایشان آن است که این افراد اشکالاتی در کارشان بوده و بعد از انتخابات درست عمل نکرده‌اند. ممکن است ایشان می‌خواهند بگویند که ریشه‌های موضوع در خارج بوده و اینها در این قضیه اشتباهات فاحشی داشتند. الان مساله اصلی کشور این حرف‌ها نیست که محل مناقشه باشد از این رو نباید آقای عسگر اولادی را که شخصیتی مبارز، صاحب نظر، متدین و سلیقون سابقون انقلاب است بلاوجه آماج حمله قرار داد.

شرق، زینب اسماعیلی: «آمینا» از آب‌های سریلانکا جست، روز گذشته روتیزر گزارش داد این کشتی اواخر وقت جمعه به بندرعباس رسیده و در این بندر لنگر انداخته است. اما «آپرکورت» در آب‌های چین گرفتار شد. در یک ماه گذشته این دومین کشتی ایرانی است که به دلیل بدهی به یک بانک آلمانی توقیف شده‌است. «آمینا» کشتی باری‌ای بود که در آب‌های سریلانکا متوقف شده بود ولی مسوولان بانک «دی‌وی‌بی» آلمان مدعی شدند که این کشتی پس از مدتی توقف به دلیل بدهی به این بانک، فرار کرده است؛ موضوعی که روابط عمومی سازمان کشتیرانی جمهوری اسلامی آن را تکذیب کرد. روابط عمومی این شرکت همان زمان با اعلام اینکه کشتی آمینا در خارج از آب‌های سریلانکا به منظور انجام تعمیرات جزئی توقف داشته، اعلام کرد: «این کشتی هم‌اکنون به سمت ایران در حال حرکت است»، موضوعی که با رسیدن «آمینا» به بندرعباس تایید شد. اما ماجرای این کشتی به همین‌جا ختم نشد. طرف آلمانی همچنان معتقد است که این کشتی از آب‌های سریلانکا فرار کرده است. «پریس شرکر» از مقامات ارشد گروه بانکی اعلام کرد: «ما در نامه‌ای نگاری خود را به شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ابراز کرده‌ایم اما پاسخ مستقیمی در مورد آمینا دریافت‌نکرده‌ایم.»



آوردن کشتی با تسویه بدهی‌هاست.» اما این بار سرنوشت کشتی بدهکار «آپرکورت» با توقیف در آب‌های چین گره خورد و مدیرعامل سازمان کشتیرانی نیز در گفت‌وگو با «شرق» این خبر را تایید کرد.

این کشتی ایرانی به دلیل بدهی ۳۰ تا ۴۰میلیون دلاری به بانک آلمانی «دی‌وی‌بی» متوقف شده است. «رویترز» به نقل از «پریس شرکر» معاون ارشد یکی از بخش‌های این بانک گزارش داد: «این کشتی فله‌بر ایرانی با نام «آپرکورت» اواخر ماه نوامبر (آبان) در بندر

سناریوی تکراری مشکلات مبادله پول موجب شد

در دسر کشتی ایرانی در چین



باری «گینهانگدانو» در شمال چین متوقف شد. براساس این اتفاق پیش‌تر نیز تکرار شده بود. دو سال قبل نیز کشور آلمان سه کشتی ایرانی را به دلیل بدهی آنها به شرکت‌های خارجی توقیف کرد اما دولت ایران با مذاکره و تسویه بدهی‌هایش موفق به رفع توقیف کشتی‌ها شد. کشتیرانی ایران جزو صنایعی است که به دنبال وضع تحریم‌ها یا برخی مشکلات در نقل و انتقال پول مواجه است. معاون بانک «دی‌وی‌بی» آلمانی نیز پیش‌تر گفته بود: «تحریم‌ها بازپرداخت بدهی‌ها را برای شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران بسیار مشکل کرده است.»

مدیرعامل سازمان کشتیرانی به «شرق» خبر داد

۳۰ تا ۴۰ میلیون دلار بدهی کشتی توقیف شده ایرانی به بانک آلمانی

تحریم به مشکل خورده و تلاش می‌کنیم مشکل را حل کنیم. داریم هماهنگی می‌کنیم که بانک آلمانی راهی معلوم کند که بتواند پول را بگیرد.
چین در روابط خارجی ایران به‌عنوان کشوری است که اغلب می‌تواند نقش تسهیل‌گری نقل‌وانتقال پول را ایفا کند. در این مورد نمی‌توان روی کمک این کشور حساب باز کرد؟
این موضوع به چین ربطی ندارد. کشتی در آب‌های چین توقیف شده است.
بلاخره باید راهی برای رفع این مشکل پیدا کنید؟
یکی از راههایی که در حال پیگیری آن هستیم، این

است که احتمالاً پول را به دادگاه چین می‌سپریم بعد دادگاه کشتی را آزاد کند.

شما الان با دوره ماوجهید، پرداخت بدهی کشتی یا به حراج گذاشتن کشتی؟ چقدر زمان دارید که این مشکل را رفع کنید؟

در حال پیگیری این موضوع هستیم و مشکل رفع می‌شود. یا پول می‌گذاریم پیش دادگاه که کشتی را آزاد کند یا اینکه با خوشدان توافقی می‌کنیم که به طریقی پول را بگیرند.

شما رقمش مشخص است؟
حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون دلار است.

سیاست

یکشنبه • ۸ بهمن ۱۳۹۱

● **سازمان بهزیستی** رسیدگی کند: برخی از خانواده‌ها فرزندان عقیم‌مانده ذهنی دارند و قادر به نگهداری آنان در خانه نیستند، آنها در کوچه و خیابان‌ها راه می‌افتند و برای مردم مشکلاتی ایجاد می‌کنند و گاه اتفاق افتاده باعث رعب و وحشت شهروندان می‌شوند. ضرورت دارد سازمان بهزیستی برای حمایت از خانواده‌ها و نگهداری آنان چاره‌اندیشی کند.

● **تبلیغات گمراه‌کننده بانک**: بانک [...] در تلویزیون درباره فلک الکترونیکی دانش‌آموزی تبلیغ می‌کند، اما وقتی که دانش‌آموزان با سن ۱۸ سال برای بازگشایی حساب به بانک‌ها مراجعه می‌کنند، مسوول بانک در جواب می‌گفت باید پدرتان هم حضور داشته باشد. اگر قرار است پدر برای فرزندش حساب بانکی باز کند نیازی نیست به این بانک مراجعه کنند بلکه در تمام شعبات بانکی این کار امکان‌پذیر است. هدف از این تبلیغات گمراه‌کننده چیست؟

● **چهار برابری مشکل خط ۴**: همه خطوط مترو دچار مشکل است ولی مشکل خط ۴، چهار برابر است. مسافران خط ۴ مترو به دلیل کمبود واگن و ترن، مجبورند تا زمان رسیدن ترن‌ها به سبکدوها زمان بیشتری نسبت به سایر خطوط معطل شوند. از مسوولان شرکت بهره‌برداری مترو تقاضا داریم برای پیشگیری از اتلاف وقت مسافران چاره‌اندیشی کنند.

● **کم‌فروشی**: این روزها وزن برخی پنی‌های بسته‌بندی نسبت به مایه‌های گذشته کمتر شده است و به نظر می‌رسد، ترازوه‌ای برخی مغازه‌ها هم اجناس را غیراستاندارد وزن می‌کنند و به مشتریان می‌دهند، کم‌فروشی و اجحاف به مردم نباید نادیده گرفته شود و افرادی که چنین کاری انجام می‌دهند، باید مورد بازخواست قرار گیرند.

● **پیشنهاد به شهرداری در مشارکت و ساخت و سازها**: پیشنهاد می‌شود، شهرداری به افرادی که قدرت مالی ندارند و خانه‌هایشان به علت قیمت چندساله در حال فروسودگی و تخریب است، در ساخت و ساز مشارکت کند تا صاحبخانه‌ها بتوانند از خندهای نوساز بهره‌مند شوند و هم اینکه بقیه طبقه‌ها را به افرادی که شرایط اقتصادی بهتری دارند، واگذار شود. به دلیل اینکه عده‌ای به برخی از سازوفروش‌ها اعتماد ندارند و از ترس اینکه خانه را از چنگ‌شان درآورند یا در ساخت و ساز خلف وعده کنند، ترجیح می‌دهند شهرداری این کار را انجام دهد.

● **حقوق‌ها را افزایش دهند**: از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تقاضا داریم شرایطی را فراهم کنند تا حقوق کارگران و کارمندان افزایش یابد. حقوق پایه بسیاری از حقوق‌گیران طبق قانون کار ۵۲۰ هزار تومان است. این مستاجران با دریافت چنین مبلغی می‌توانند اجاره‌خانه پرداخت کنند.

● **پله‌برقی همیشه خاموش**: آیا شهرداری منطقه سه قادر نیست یکی از پله‌های برقی همیشه‌خاموش بزرگراه شهیدحقتانی، ابتدای خیابان نفت جنوبی را روشن نگه دارد؟
سالخوردگان، بیماران و مسافران مترو مجبورند از پله‌های خاموش بالا بروند!
نذا پولادی
● **سنگ‌فروش**: تعدادی از سنگ‌فروش پیاپیرو بزرگراه شهید حقانی، حذفاصل خیابان نفت-جنوبی و پل عابرپاده شکسته و نیاز به تعویض دارد. از شهرداری منطقه سه تقاضای رسیدگی داریم.
سحر بزرگ
● **پیاپیروی اجباری**: مقابل ایستگاه مترو شهیدحقتانی فنس کشی شده و با اینکه ایستگاه اتوبوس میدان رسالت در محلی قرار دارد که مسافران باید به‌راحتی پس از خروج از ایستگاه سوار اتوبوس شوند، متناغله‌ها باید پیاپیروی اجباری کنند تا از قسمت فنس‌گذاری، خارج شوند و دوباره همان راه را برگردند. چدلیلی دارد به جای راه آسان، راه‌ها را ناخموار می‌کنند؟
مرجان غفاری از تهران
● شایسته است خبرنگارانی که دارای کارت معتبر خبرنگاری از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند، بدون هیچ‌گونه تشریفات زاید دیگری بیمه شوند و همچنین کارت خبرنگاری آنها تمدید شود.
محمود بلبلیان از اصفهان
● نصب علایم شب‌رنگ و هشداردهنده راهنمایی و رانندگی و خط‌کشی درجاده‌ها و بزرگراه‌ها و همچنین نصب اینه‌های محدد در سربچ‌ها، چراغ‌های چشمک زن خورشیدی کف جاده در نقاط خطرناک و حادثه‌خیز و تابلوهایی شب‌رنگ و مسواری از این قبیل، در کاهش تصادفات و حوادث جاده‌ها و تأمین امنیت نقش بسیار مهم و موثر و حتی حیاتی دارد که لازم است بیش از پیش به آن توجه بیشتری شود.

● یک مخاطب
● با سلام می‌خواستم در دانشگاه پیام نور به صورت بدون کنکور ثبت‌نام کنم ولی مهلت ثبت‌نام به پایان رسیده، خواهشمندم دانشگاه پیام نور مهلت ثبت‌نام را تمدید کند.
● بعد از حذف پارانه‌ها و افزایش مجدد قیمت‌ها در بودجه و اخذ مالیات تصاعدی از مردم درست نیست. راه بهتر کاهش هزینه‌های دولت و برگرداندن وجوه اختلاس شده و فروش اموال و استخرانش‌های بانک‌هاست.
اسدی
● رادیو، یادآور خاطره‌های ماندگار و رادیو اصفهان یادآور تالش یاران و همت همکاران سختکوش ماست، سالروز تأسیس رادیو اصفهان گرامی باد.
یک مخاطب از اصفهان

منبع:وب‌سایت شخصی

خود با آقای وزیر خارجه متذکر شدم که بیان سخنگوی وزارت امور خارجه مبنی بر پیش مستقیم مذاکرات از طریق رسانه‌ها کلامی غیردپلماتیک و سنسجیده است، ضمن آنکه پذیرش شکست مذاکرات قبل از برگزاری

را کافی می‌کند.

۳-کنکنه دیگر آن‌است که در ارایه هر پیشنهادی ابتدا باید از کئال‌های دپلماتیک موافقت قبلی طرف‌های دیگر مذاکره را اخذ کرد و پس از آن به‌صورت علنی و در سطح رسانه‌ها مطرح شود.
● کلام آخر آنکه با توجه به شرایط عراق، مصر و حتی ترکیه در پی مواضع مخالفه‌جویانه‌اش در مسایلب منطقه به ویژه سوریه، اساسا برگزاری نشست‌های کشورمان با ۵+۱ در خارج از کشور‌های مذاکره‌کننده منفعت خاصی برای ما ندارد و بنابراین بهترین محل برگزاری این گفت‌وگوها، پایتخت کشور‌های مذاکره‌کننده به صورت تناوبی است. مثلا برای دور بعدی نشست و در رازینی با خاتم اشون، پاریس، تهران یا پکن پیشنهاد شود.

مطلب نخست آن‌است که موضوع جدی و مهم مذاکرات هسته‌ای به عنوان یک موضوع مهم و ملی را نباید از دالان پروسه‌های شکلی و نمایشی عبور دهیم.

۲-دیگر آنکه داشتن سیاست تبلیغی و تدوین بسته خبری در حاشیه این گفت‌وگوها ضروری است اما باید توجه داشت که هدف از این گفت‌وگوها نیل به تفاهم است نه صرفا تبلیغات. نگارنده در دیدار چندی پیش

شرق: بار دیگر «مان» و «مکان» مذاکرات در لاهم مانده، نه ۲۸ ژانویه» که به نظر می‌رسد قطعی است، تهران مکان قطعی مذاکره است. درحالی که منابع داخلی می‌گویند هلگاشمید، معاون «کاترین اشتون» در آخرین تماس تلفنی با همسای ایرانی خود اعلام کرده ۵+۱ آمادگی لازم برای برگزاری مذاکرات در ماه ژانویه (نهم و دهم بهمن) را ندارد. بی‌بی‌سی به نقل از «مایاکوئوسچ» دیگر سخنگوی اشتون مدعی شد ایران پیشنهاد ۵+۱ برای انجام گفت‌وگو در تاریخ ۲۸ و ۲۹ ژانویه (نهم و دهم بهمن) را در استانبول نپذیرفته است. در همین حال واحد مرکزی خبر به نقل از علی باقری، معاون دبیر قرار گرفته شدن زمان مذاکرات، مکن برگزاری آن نیز در هاله‌ای از ابهام فرو رفته است به گونه‌ای که برخی منابع حتی از اعلام آمادگی قزاقستان برای میزبانی مذاکرات ایران و ۵+۱ سخن می‌گویند. در همین حال، یک دیپلمات اروپایی به خبرگزاری روتیزر گفته است که به احتمال زیاد دور بعدی مذاکرات اتمی ایران و گروه ۵+۱ در ماه فوریه برگزار خواهد، این دیپلمات گفته است، مذاکرات و گفت‌وگو در این زمینه ادامه دارد. آخرین دور از این مذاکرات روزهای ۲۹ و ۳۰ خرداد سال ۱۳۹۱ در مسکو برگزار شد. پس از آن یکبار دیگر سعید جلیلی و کاترین اشتون، ۲۸ شهریور در استانبول با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

«به عنوان مشاور مقام معظم رهبری می‌گویم که اگر هم آمریکایی‌ها ادعای مذاکره با ایران را می‌کنند چنین چیزی وجود ندارد و اینکه اگر هم بوده ربطی به نظام ندارد. ما هیچ مذاکره‌ای نه در عمان و نه در غیر عمان نکرده‌ایم.»مشاور مقام معظم رهبری در پاسخ به سوال دیگری درباره مشکلات سیاست خارجی در کشور و این تحلیل که مشکل سیاست خارجی باعث مسایل دیگر در کشور شده است و اینکه آیا می‌پذیرد قرار است یک دیپلمات برجسته نزدیک به رهبری دولت بعدی را برای حل همین مشکل به عهده بگیرد، گفت: «پاسخ هر دو سوال منفی است.» وی ادامه داد: «بنده در هیچ مقطعی در اقداماتی که انجام داده‌ام، به درخواست مقام معظم رهبری نبوده است که ایشان بخواهند این کار را انجام دهم. بنده به عنوان یک شهروند ایرانی معتقد به نظام تکلیف خود می‌دانستم که کاری انجام دهم.» دبیر مجمع جهانی بیداری اسلامی درباره بحران سوریه گفت: «اگر سوریه پشتیبانی لجستیک از حزب‌الله نمی‌کرد، حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه و حماس در جنگ ۲۲ روزه پیروزی را به دست نمی‌آوردند. سوریه نقش بسیار اساسی و کلیدی در منطقه برای اینکه سیاست مقاومت استوار را پیش ببرد یا خدای نکرده متزلزل شود، دارد. به همین دلیل حمله به سوریه، حمله به ایران و متحدین ایران محسوب می‌شود.»

منوچهر متکی، وزیر پیشین امور خارجه پیشنهاد داد گفت‌وگو در پایتخت کشورهای طرف مذاکره

(الشرق الاوسط) و به نقل از یک مقام ارشد دولت این کشور اعلام می‌شود که مصر هنوز درباره میزبانی نشست بعدی مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ تصمیمی نگرفته است! این مطلب دگربار و به روشنی مود آن‌است که در دیپلماسی نباید به جایگاه کشور چوب حراج برنیم و پیشنهاد‌های کارشناسی نننده و غیرهماهنگ باطرف مذاکره خود را اعلام کنیم، بر این اساس توجه به چند نکته ضروری است:

۱. مطلب نخست آن‌است که موضوع جدی و مهم مذاکرات هسته‌ای به عنوان یک موضوع مهم و ملی را نباید از دالان پروسه‌های شکلی و نمایشی عبور دهیم.
۲-دیگر آنکه داشتن سیاست تبلیغی و تدوین بسته خبری در حاشیه این گفت‌وگوها ضروری است اما باید توجه داشت که هدف از این گفت‌وگوها نیل به تفاهم است نه صرفا تبلیغات. نگارنده در دیدار چندی پیش اخیرا نیز در خبرها آمده بود وزیر امور خارجه کشورمان در سفر چند روز گذشته خود به مصر بر اساس هماهنگی با دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی، پیشنهاد برگزاری گفت‌وگوهای آتی جمهوری اسلامی ایران با ۵+۱ در قاهره را ارایه می‌دهد در حالی‌که به فاصله کوتاهی، بر اساس خبر خبرگزاری رسمی مصر

شکل‌گیری مذاکرات هسته‌ای بین ایران و طرف‌های دیگر به حدود یک دهه می‌رسد. این مذاکرات که بین ایران و سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس (موسوم به E۳) و مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا (خاویر سولانا) در دولت هشتم و اوایل دولت نهم وجود داشت بعدها در قالب جدید گفت‌وگوهای ایران و پنج کشور عضو دایم شورای امنیت سازمان ملل متحد و آلمان (موسوم به ۵+۱) ادامه یافت. روند مذاکرات مذکور، فراز و نشیب‌های آن و مهم‌تر از همه آسیب‌شناسی در مواضع، رویکردها و اقدامات دو طرف موضوعی است که در جای خود باید مورد مذاقه قرار گیرد.

آنچه در این مکتوب کوتاه مدنظر است، اصلی کردن یا برجسته‌سازی موضوعی فرعی به نام «محل مذاکرات» است. در آغاز، این مذاکرات در تهران یا در کشورهای اروپایی طرف مذاکره صورت می‌پذیرفت. ترکیه در سال ۱۳۸۶ در راستای نقش‌آفرینی خود در موضوعات و تحولات منطقه‌ای و البته در رویکردی مثبت به دنبال برگزاری این گفت‌وگوها به آن کشور فاصله کوتاهی، بر اساس خبر خبرگزاری رسمی مصر